
Hodnotové vzdělávání
Cyril Mooney

KURZY 2024



Pro koho jsou kurzy určeny
Nástroj pro

● metodika prevence 
● třídní učitele 
● učitele
● asistenta pedagoga
● sociálního pedagoga
● školního psychologa
● vychovatele ve školní družině



Co hodnotové vzdělávání 
přináší 

Nástroje a postupy, jak na 

● vytváření a podpora zdravých vztahů a klimatu třídy 
● rozvoj klíčových kompetencí žáků
● osobnostně-sociální rozvoj dětí  
● budování vztahu k sobě i k druhým 
● předcházení sociálně patologických jevů a podpora duševní pohody dětí 
● zvládání emocí kolektivu, protože bez toho se nejde dostat k učení a soustředění
● komunikace a řešení konfliktů 
● rozvíjení schopností dětí řešit náročné životní situace



Co hodnotové vzdělávání 
přináší

Didaktické nástroje

● jak strukturovat vyučovací hodinu
● stanovovat výchovné a vzdělávací cíle
● hlouběji pochopit, jak ideálně provázat jednotlivé formy práce 

(samostatná, skupinová, s celou třídou)
● otevřít a projít témata osobní, vztahová a společenská prostřednictvím 160 uceleně 

metodicky zpracovaných lekcí My jsme svět.



Jaké kurzy nabízíme
 

Základní kurz hodnotového vzdělávání 

● kurz trvá 2,5 dne 
○ 2 dny výuka - doporučujeme mít kurz 2 následující dny po sobě

■ Minimální počet účastníků - 15
○ 0,5 den praxe v podobě Ukázkové lekce s dětmi (2x 45 minut) a následná reflexe s 

učiteli, kteří se účastnili náslechu ukázkové lekce (1x45 minut)
■ Na Ukázkové lekci může být přitomno 10 učitelů

● po absolvování základního kurzu lze zakoupit si učebnice



Jaké kurzy nabízíme
Základní kurz HV - obsah

1. den 

je zaměřen osobnostně a metodicky, probíhá interaktivně, se sebe poznávacími prvky a 
soustředí se na otázky: Jakou roli hrají hodnoty ve vzdělávání, Jak hodnoty předávat/Jak 
přispět k utváření hodnot našich žáků. Na kolik je nositelem hodnot učitel.

2. den 

se podrobně věnuje sedmi fázovému modelu, který je dobrou oporou pro plánování hodin 
nejen hodnotového vzdělávání. Podrobně se rozeberou jednotlivé fáze a učitelé si prakticky 
nácvičí práci s tématy jako je strach, svoboda, ticho.

0,5 dne

Poslední půl den zahrnuje práce naší lektorky s jednou třídou dětí přímo ve vaší škole. 
Slouží jako praktická ukázka hodnotového vzdělávání v praxi. 



Jaké kurzy nabízíme

Jednodenní kurz 
● kurz trvá 8 hodin 

● minimální počet účastníků - 15

● Tento kurz je prvním dnem Základního kurzu- kde zjistíte co je HV, zažijete si strukturu 
práce, proberete, jaké místo mají hodnoty ve vzdělávání, jakým způsobem se naše vlastní 
hodnoty održejí v práci s dětmi a jakým způsobem můžeme a chceme hodnotový systém 
dětí formovat. 

● Pokud budete spokojeni, můžete do 3 měsíců navázat s 2.dnem kurzu a ukázkovou lekcí.



Jaké kurzy nabízíme

na Základní kurz HV lze navázat

● kurzem HV a práce s učebnicemi věnovaným detailnější práci s tématy hodnot 
prostřednictvím série učebnic My jsme svět
○ 2 dny kurzu a půl dne Ukázková lekce s mentoringem

● nebo kurzem HV v předmětech- který se zabývá plánováním předmětové hodiny, 
stanovením cílů a volbě vhodných metod a technik k jejich naplnění.
○ 2 dny kurzu a půl dne Ukázková lekce s mentoringem 



Možnosti financování kurzu

● OP JAK (pokud máte zažádáno)
○ Minimální rozsah kurzu je 8 hodin pro jednoho pracovníka, tuto časovou dotaci 

vzdělávání je možné absolvovat v rámci jedné vzdělávací aktivity či složit z více 
kratších bloků vzdělávání (prezenční nebo on-line formou)

○ Zajištěno 100 % financování vzdělávání, tedy finančně se nemusíte na kurzech 
podílet

● ONIV (Ostatní neinvestiční výdaje) 
○ Tyto finanční zdroje se dají čerpat například na nákup učebnic nebo na další 

vzdělávání pedagogů



Cenová nabídka
Zašleme Vám ji na míru

● prosím o název vybraného kurzu

● prosím o počet osob (minimálně 15)



Těšíme se na Vás

 TÝM HVCM 


